
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                    ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ 

 
Администрация  Солнечного сельсовета 

Усть-Абаканского района  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
29 мая  2012г.  с. Солнечное № 32-п 
 
Об обеспечении безопасности 
и охране жизни людей на водоемах 
на территории муниципального образования  
Солнечный сельсовет в летнем сезоне 2012 года 
 
              В соответствии со ст. 7, ч.2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 года 
№ 68–ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), ст. 18 
Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52–ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения» (с последующими изменениями) и п. 26 ч. 1 ст. 14  
Федерального закона от 06.10.03 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими 
изменениями), ст 12, 73 закона Республики Хакасия от 17.12.2008 г. №91-ЗРХ «Об 
административных правонарушениях» (с последующими изменениями),  
постановлением главы Усть-Абаканского района № 724-п от 12.05.2012 г. «Об 
обеспечении безопасности и охране жизни людей на водоемах Усть-Абаканского 
района в летнем сезоне 2012 года», и в целях обеспечения безопасности людей на 
водоемах на территории муниципального образования Солнечный сельсовет в 
летнем сезоне 2012 года 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Запретить населению с. Солнечное, с. Красноозерное использовать воды 

оросительного канала, водонакопителей и прилегающую к ним территорию для 
купания и отдыха.  

2. Специалисту Солнечного сельсовета Мокрецовой О.В.: 
- организовать установку указателей, предупреждающих об опасности купания и 
отдыха, на водоемах, не предназначенных для купания в срок до 01.06.2012 г; 
- разместить информацию по правилам поведения на водоемах на стендах 
поселения; 
-  проводить разъяснительную работу среди населения; 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Солнечного сельсовета                                                                 Н.Н. Сергеев   
 


